
Dolní Pohleď
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.743347N, 15.133245E

Nadmořská výška: 389 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 285 22

Památky a zajímavosti Dolní Pohleď
Na návsi obce stojí udržovaná kaplička, poblíž ní se nalézá požární nádrž. K obci bezprostředně
přiléhá tzv. měchonický dvůr, jehož vlastníkem byl kdysi šlechtický rod Schebků, který žil na
zručském zámku.
Pod silnicí směrem na Pertoltice se skrývá dnes již schátralá panská vila, ve které po opuštění zámku ve
Zruči nad Sázavou dožil Jan Schebek. Jako jediný z tohoto šlechtického rodu byl pohřben v nedalekých
Pertolticích.
Na kopci nad obcí nelze přehlédnout nově zrekonstruovanou bývalou hájovnu, která je dnes soukromým
rekreačním objektem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6660/dolni-pohled/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:49:58


